МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

24 ноября ,4 ПРИКАЗ
« » , ^ 20 тТ № ол'?

МОСКВА

Об организации работы по сбору и обработке данных годовой формы
федерального статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения о реализации

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и
обороне» (ГТО)», утвержденной приказом Федеральной службы

государственной статистики от 10.10.2014 № 606

В соответствии с пунктом 20 плана мероприятий по поэтапному внедрению

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО), утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 30.06.2014 № 1165-р, и пунктом 1 приказа Федеральной службы государственной

статистики от 10.10.2014 № 606 «Об утверждении статистического инструментария

для организации Министерством спорта Российской Федерации федерального

статистического наблюдения за организациями, осуществляющими спортивную

подготовку» п р и к а з ы в а ю :

1. Органам исполнительной власти субъекта Российской Федерации

в области физической культуры и спорта с учетом поэтапного внедрения

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(ГТО) (далее -  ГТО) предоставлять в Департамент развития физической культуры и

массового спорта (М.В. Томилова) сведения о реализации ГТО согласно годовой

форме федерального статистического наблюдения № 2-ГТО «Сведения о

реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и

обороне» (ГТО)», утвержденной приказом Федеральной службы государственной

статистики от 10.10.2014 № 606, ежегодно в срок до 10 февраля отчетного периода.
^ И Н С П О Р Т  РФ
Вм. N1? 9 4 3
От 2 4 .1 1 .2 0 1 4  л.

4196873686

2. Департаменту развития физической культуры и массового спорта

(М.В. Томилова) осуществлять сбор и обработку сведений, указанных в пункте 1

настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

статс-секретаря -  заместителя Министра спорта Российской Федерации

Н.В. Паршикову.

Министр В.Л. Мутко